
Pubblicata sul sito istituzionale il        
03/06/2015 - N.  640  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 96 del Reg. Data  29/05/2015 N. 348  del Reg. Generale

OGGETTO Assegnazione posteggi Fiera Mercato Madonna Della Visitazione -
Presa d'atto istanze pervenute in possesso dei requisiti di legge.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO che come da consuetudine dal 30 giugno al 3 luglio di ogni anno ricorre la Fiera
Mercato “Madonna della Visitazione”;

CHE  gli operatori  economici interessati  a partecipare all’evento,  hanno già inoltrato a vario
titolo, domanda di partecipazione per la concessione dei posteggi;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio – 5°Settore – n. 74/276 in data 23/04/2015, con
la  quale  si  è  approvato  l’Avviso  Pubblico  relativo  all’assegnazione  dei  posteggi  per  la  fiera  annuale
“Madonna Della Visitazione, pubblicato sul sito ufficiale del Comune in data 24/04/2015;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 82/304 del Reg. Gen. in data 12/05/2015,
con la quale si è preso atto che alla data del 04/05/2015, termine ultimo per la presentazione delle istanze,
sono pervenute complessive n. 24 istanze di partecipazione alla Fiera, per la concessione dei posteggi;

CHE sono pervenute fuori termine le suddette richieste di partecipazione alla fiera:
- in data 15/05/2015, prot. n. 1190 richiesta  della ditta ASSENZIO Giovanna, nata a Campi salentina

il 08/01/1944; 
- In data 26/05/2015,  prot.  n. 5703 richiesta della ditta SORGENTE Luigi,  nato a San Cesario di

Lecce il 15/7/1958;
- In data 28/5/2015, prot. n. 5861 richiesta della ditta SORGENTE Fabio, nato a San Cesario di Lecce

il 25/10/1964; 

CONSIDERATO che  le  istanze pervenute alla data del 04/05/2015 sono risultate carenti dei requisiti
previsti dalle leggi di settore e dall’avviso pubblico;

CHE in  data  06/05/2015,  con  lettera  prot.  N.  4912,  si   è  chiesta  documentazione  integrativa  agli
operatori economici che hanno presentato istanza di partecipazione;

PRESO ATTO che alla data del 25/05/2015, termine ultimo per la presentazione della documentazione
integrativa, è pervenuta documentazione da parte delle seguenti dite:

- Cava Daniele, pervenuta in data 15/05/2015, prot. n. 5258; 
- AHMED CHASSADI, pervenuta in data 15/05/2015, prot. n. 5270;
- AVANTAGGIATO Manolo, pervenuta in data 18/05/2015, prot. n. 5314;
- CAPPA Patrizio, pervenuta in data 20/05/2015, prot. n. 5434;
- DE TOMMASI Pietro, pervenuta in data 26/05/2015, prot. n. 5702;

       VISTA  la nota prodotta in data 22/05/2015, prot. n. 5569 dal Sig. Mauro CAPOCCIA , in qualità di
Presidente del Comitato Fiera “Madonna della Visitazione”, dalla quale si evince che le vie interessate alla
Fiera-mercato saranno le seguenti: Via P. Leone – Via Umberto I – Via Genova – Via San Francesco;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche, approvato con
Deliberazione di C.C. n. 25 del 10/07/2003 e successiva Deliberazione di C.C. n. 26 del 27/06/2005;

VISTO il D.Lgs. 31/03/1998, n. 114 che detta nuove norme in materia di commercio;

   VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie
locali;

VISTA la L.R. n. 24 del 16/04/2015 “Codice del Commercio”;

VISTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125, c. 2, del D.Lgs. 163/2006 e

Pag. 2 di 5



s.m.i., è la scrivente Arch. NAPOLETANO Alessandra, Responsabile del V Settore Tecnico, 

     VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 in data 27/06/2014 con la quale si è proceduto alla
modifica della  dotazione organica limitatamente al  trasferimento delle  competenze del S.U.A.P.
“Sportello Unico Attività Produttive”, dal III Settore al V Settore;

VISTO il  “Decreto di Nomina dei Responsabili di Servizio dei settori III e V” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

VISTO che sussiste  la  competenza all’emissione  del  presente atto  in capo al  Dirigente o
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi dell’art.. 107 , del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e
s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO che alla data del 25/05/2015, termine ultimo per la presentazione
della documentazione integrativa richiesta alle n. 24 ditte che hanno presentato istanza di
partecipazione  alla  Fiera  Mercato  “Madonna Della  Visitazione”  che si  svolgerà  dal  30
Giugno al 3 Luglio 2015,  le ditte seguenti risultano in possesso dei requisiti previsti dalle leggi
di settore e dall’avviso pubblicato sul sito ufficiale del Comune in data 24/04/2015:

- Ditta CHADDADI AHMED nato il  3/5/1960 a Sidi  Kacem (Marocco)  – C.F.  CHD
HHD 60E03Z330K – Titolare di autorizzazione di tipo B – settore non alimentare;

- Ditta  AVANTAGGIATO  Manolo  nato  a  Lecce  il  23/7/1986  -  C.F.
VNTMNL86L23E506U - titolare di autorizzazione di tipo B – settore alimentare;

- DE TOMMASI Roberto  nato  a  Lecce  il  10/01/1957 –  C.F.  DTMRRT57A10E506N-
titolare di autorizzazione di tipo B – settore non alimentare;

- CAPPA Patrizio nato a Monteroni di Lecce il 9/3/1965 – C.F. CPPPRZ65C09F604Q,
titolare di autorizzazione di tipo B- settore alimentare;

- CAVA Daniele nato a S. Pietro Vernotico il 9/2/1966 – C.F. CVA DNL 66B09i119D,
titolare di autorizzazione di tipo B – settore alimentare.

2) DI PRENDERE ATTO,  altresì,  che  la  Fiera  mercato  si  svolgerà  nelle  seguenti  vie  del  centro
abitato: Via P. Leone – Via Umberto I – Via Genova - Via San Francesco, come da nota acquisita in
data 22/05/2015, prot.  n. 5569, prodotta dal Sig. CAPOCCIA Mauro in qualità di Presidente del
Comitato Fiera “Madonna Della Visitazione”.

3) DI TRASMETTERE copia della suddetta Determinazione al Sig. CAPOCCIA Mauro, in qualità di
Presidente  del  Comitato  Fiera  “Madonna  Della  Visitazione”,  per  l'assegnazione  dei  suddetti
posteggi.

4) DI  TRASMETTERE   copia  della  suddetta  Determinazione al  Responsabile  Settore  III  per  i
conseguenti adempimenti.  

LM

Pag. 3 di 5



   

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  29/05/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/06/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 640 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    03/06/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  03/06/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 5 di 5


	Data 29/05/2015
	N. 348 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

